

COPIA



# COMUNE DI MESE

Provincia di Sondrio

N° di prot.

n° 15 registro delibere

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

**Oggetto:** Approvazione variazioni al bilancio di previsione 2012. Primo provvedimento.

L'anno Duemiladodici addì Ventisette del mese di Settembre alle ore 21.00 nella sede comunale previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione.

*Al momento dell'inizio della discussione dell'argomento di cui all'oggetto, risultano presenti i seguenti consiglieri:*

Consigliere	Presente	Consigliere	Presente
Codazzi Luigi Sindaco	Si	Scaramella Mario	Si
De Stefani Severino	No	Ruzzalini Dino	Si
Balatti Duilio Marcello	Si	Tortorella Paola	Si
Pilatti Patrizia	Si	Levi Giuseppe	Si
Giovannettoni Maurizio	Si	Gadola Severino	Si
Tresoldi Claudio	Si	Cipriani Ornella	Si
Abram Alessia	Si	<b>Totale presenti/assenti</b>	<b>12 / 1</b>

Assessori esterni presenti senza diritto di voto: Nessuno

Partecipa alla seduta il segretario comunale Dott. Caprio Saverio.  
Il sig. Codazzi Luigi nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata al punto 3 dell'ordine del giorno

## IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il Sindaco il quale relaziona sulle varie voci del bilancio interessate dalla variazione. Sottolinea che vengono aggiunti € 36.000,00 di IMU il cui dato definitivo ci sarà a novembre ma ci sono anche € 96.000,00 di tagli sui trasferimenti statali. Si spera sempre che il contenzioso in corso fra Edipower e Agenzia delle entrate sull'ICI possa avere esito positivo per il Comune che si ritroverebbe con un bel gruzzolo da investire.

Udita la consigliera Cipriani Ornella la quale fa presente che è stata saltata la voce di variazione relativa alle maggiori spese per l'infortunio occorso all'operaio.

Udito il Sindaco il quale scusandosi afferma che una Ditta locale, con proprio personale, ma utilizzando il mezzo del Comune si occuperà della raccolta degli ingombranti ed anche per la ricorrenza "dei defunti" ci si attrezzerà per far sì che il cimitero sia a posto come sempre.

Udito il consigliere Gadola Severino il quale suggerisce di usare i voucher per sostituire l'operaio;

Udito il Sindaco il quale afferma che si sta valutando tale possibilità con i competenti uffici comunali.

Visto il bilancio di previsione in corso, approvato con deliberazione del C.C. n° 9 del 25.5.2012, esecutiva ai sensi di legge;

Considerato che occorre procedere ad una variazione delle previsioni in funzione di maggiori risorse accertate, nonché maggiori e minori impegni preventivati;

Ritenuto, pertanto, necessario introdurre le seguenti variazioni al bilancio di competenza, in base alla proposta dell'ufficio ragioneria:

Maggiori entrate	€ 40.366,00	Prospetto A)
Minori spese	€ 18.000,00	Prospetto B)
<b>Totale attivo</b>	<b>€ 58.366,00</b>	
Minori entrate	€ =====	
Maggiori spese	€ 58.366,00	Prospetto C)
<b>Totale passivo</b>	<b>€ 58.366,00</b>	

Visto il progetto di sistemazione del bilancio di previsione per l'esercizio in corso;

Visto il D.L.vo n° 267/2000 art. 42 comma 2 lettera b);

Visto il parere favorevole del revisore dei conti;

Visto inoltre l'art. 175 del citato D.L.vo n° 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità, di cui alla delibera consiliare n° 45 del 18.12.1997 e s.m.i. esecutiva ai sensi di legge;

Visti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della responsabile del servizio finanziario espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.L.gs n° 267/2000;

Con voti 8 favorevoli nessuno contrario espressi per alzata di mano dagli 8 consiglieri votanti e 4 astenuti (Tortorella P., Levi G., Gadola S. e Cipriani Ornella);

## **DELIBERA**

1) Di introdurre, per i motivi esposti in parte narrativa, le variazioni attive e passive nel bilancio per l'esercizio 2012, come risultano distinte per risorse ed interventi negli allegati "A", "B" e "C", che fanno parte integrante del presente atto, dando atto che la presente variazione si riflette contemporaneamente sul bilancio pluriennale e sulla relazione previsionale e programmatica;

2) Di trasmettere copia della presente, esecutiva, al Tesoriere comunale;

3) Di dare atto che dopo la variazione il bilancio di competenza prevede un pareggio di € 2.029.400,00;

4) Di dare atto che sono stati rispettati gli equilibri di bilancio come da prospetto allegato "D";

5) Di dare atto che ad esecutività della deliberazione si provvederà a modificare il Piano Risorse ed Obiettivi del triennio 2012/2014 approvato con delibera di G.M. n° 44 del 12.6.2012;

**Esce il consigliere Tresoldi Claudio, i presenti scendono quindi ad undici.**

ALLEGATO A - PROSPETTO DELLE MAGGIORI ENTRATE ACCERTATE IN CONFRONTO AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO

RISORSA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DI COMPETENZA	MAGGIORI ENTRATE IN COMPETENZA	STANZIAMENTO RISULTANTE IN CONTO COMPETENZA
1.01.0003	IMU	290.003	28.366	318.369
4.04.1040	CONTRIBUTO ALTRI ENTI (C.M.V. per docce spogliatoi)	72.000	12.000	84.000
TOTALE L.			40.366	

ALLEGATO B - PROSPETTO DELLE MINORI SPESE IMPEGNATE O PRESUNTE IN CONFRONTO AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI COMPETENZA

INTERVENTO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DI COMPETENZA	MINORI SPESE IMPEGNATE O PRESUNTE IN COMPETENZA	STANZIAMENTO RISULTANTE IN CONTO COMPETENZA
1.01.08.01	ALTRI SERVIZI GENERALI - PERSONALE (produt.)	21.200	10.000	11.200
1.01.08.02	ALTRI SERVIZI GENERALI - ACQ.BENI (sp.varie)	29.258	1.000	28.258
1.10.04.03	ASSISTENZA - PRESTAZ. SERV. (Interventi ricovero)	26.232	500	25.732
1.10.04.05	ASSISTENZA - TRASFERIMENTI (contributo)	61.660	1.500	60.160
2.08.01.06	VIABILITA' - INCARICHI (avanzo)	5.000	5.000	0
		TOTALE L.	18.000	

ALLEGATO C - PROSPETTO DELLE MAGGIORI SPESE IMPEGNATE IN CONFRONTO AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI COMPETENZA.

INTERVENTO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DI COMPETENZA	MAGGIORI SPESE IMPEGNATE IN COMPETENZA	STANZIAMENTO RISULTANTE IN CONTO COMPETENZA
1.05.02.05	SERVIZI CULTURALI - TRASFERIMENTI (premio poesia)	10.153	2.000	12.153
1.06.02.02	AREA SPORTIVA - ACQUISTO BENI (terrazza appart.)	0	3.806	3.806
1.06.03.05	MANIF.SPORTIVE - TRASFERIM. (contr. AC Mese)	7.500	3.000	10.500
1.08.01.02	VIABILITA' - ACQUISTO BENI (De Agostini + Ivo)	17.500	4.000	21.500
1.08.01.03	VIABILITA' - PREST. SERVIZI (illuminazione)	56.720	14.280	71.000
1.09.05.03	SMALTIMENTO RIFIUTI - PRES.SERV. (Secam)	118.720	14.280	133.000
2.01.05.01	BENI DEMANIALI - ACQ. BENI IMM. (Servo scale bibl.)	64.000	12.000	76.000
2.09.06.01	AREE VERDI E PARCHI - ACQ.BENI IMM. (parco giochi)	29.000	5.000	34.000
		TOTALE L.	58.366	

**Allegato "D" alla deliberazione  
Del C.C. del 27 /09/2012**

**QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO**

**Anno 2012**

<i>ENTRATE</i>		<i>SPESE</i>				
<i>TITOLI</i>	<i>IMPORTO</i>	<i>Titolo I Spese correnti</i>	<i>Titolo II Spese in conto capitale</i>	<i>Titolo III Spese per rimborso di prestiti</i>	<i>Titolo IV Spese per servizi per conto terzi</i>	<i>TOTALI</i>
Avanzo di amministrazione.....	270.823,00		270.823,00			270.823,00
I - Tributarie..... II - Contributi..... III - Extratributarie....	904.904,00 36.674,00 187.232,00	1.079.910,00		48.900,00		1.128.810,00
IV - Alienazioni, trasferimenti di capitale e riscossione di crediti.....	199.314,00		199.314,00			199.314,00
V - Accensioni di prestiti	273.542,00			273.542,00		273.542,00
VI - Servizi c/terzi.....	156.911,00				156.911,00	156.911,00
<b>Totall</b>	<b>2.029.400,00</b>	<b>1.079.910,00</b>	<b>470.137,00</b>	<b>322.442,00</b>	<b>156.911,00</b>	<b>2.029.400,00</b>

VARIAZIONE DI BILANCIO DEL \_\_\_\_ 27.09.2012 \_\_\_\_

“Allegato E”

MAGGIORI ENTRATE.....€ 40.366,00

MINORI SPESE.....€ 18.000,00

**TOTALI.....€ 58.366,00**

MINORI ENTRATE.....€ -----

MAGGIORI SPESE.....€ 58.366,00

**TOTALI.....€ 58.366,00**



**VARIAZIONE DI BILANCIO DEL 27.09.2012**

**Spese di investimento**

**CONTRIBUTO COMUNITA' MONTANA VALCHIAVENNA.....€ 12.000,00**

**INT. 2.01.05.01 (Docce Spogliatoi campo Lucchinetti).....€ 12.000,00**

**STORNO FONDI AVANZO AMM. DA INT. 2.08.01.06 A INT . 2.09.06.01 € 5.000,00**

**INT. 2.09.06.01 (Nuovo parco giochi)..... € 5.000,00**

**Comune di Mese**  
Provincia di Sondrio

Allegato alla deliberazione di C.C. n° 15 in data 27.9.2012

**OGGETTO: Approvazione variazioni al bilancio di previsione 2012. Primo provvedimento.**

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs n° 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime parere **FAVOREVOLE**.

Mese, li 27.9.2012

La responsabile del servizio finanziario  
F.to Gadola Sonia

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs n° 267/2000, in ordine alla regolarità contabile, si esprime parere **FAVOREVOLE**.

Si attesta che la spesa di € \_\_\_\_\_ viene impegnata sugli interventi \_\_\_\_\_ per e \_\_\_\_\_ del bilancio triennale 2012/2014

Mese li 27.9.2012

La responsabile del servizio finanziario  
F.to Gadola Sonia

Il presente verbale viene così sottoscritto.

---

IL PRESIDENTE  
F.to Codazzi Luigi

IL CONSIGLIERE ANZIANO  
F.to Balatti Duilio Marcello

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Caprio Saverio

---

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi a partire dal 02/10/2012

Mese, li 02/10/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to (Caprio Saverio)

---

Copia conforme all'originale , in carta libera , ad uso amministrativo.

Mese, li

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to (Caprio Saverio)

---

**CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'**

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi senza riportare dopo il decimo giorno della pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA in data \_\_\_\_\_ ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del decreto legislativo 18.8.2000 n° 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE  
(Caprio Saverio)

---

---